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Besvarelse af spørgsmål nr. 742 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 742 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 8. marts 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Preben Bang Henriksen (V). 
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Spørgsmål nr. 742 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af svar på REU alm. del – spørgs-

mål 511, hvoraf det fremgår, at anklagemyndigheden ved Kø-

benhavns Politi for et halvt år siden fremsendte sagen til Stats-

advokaten mhp. afklaring af tiltalespørgsmålet, oplyse, hvorfor 

afgørelsen af denne sag, der i henhold til svaret er særdeles vig-

tig, trækker ud nu på 6. måned, herunder redegøre for, hvad der 

er sket hos Statsadvokaten, der berettiger til en så markant ud-

sættelse af afgørelsen?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 

”Rigsadvokaten har anmodet Statsadvokaten i København om 

en udtalelse. 

 

Statsadvokaten i København har oplyst følgende: 

 

”Statsadvokaten i København modtog den 7. okto-

ber 2020 resultatet af Københavns Politis fornyede 

efterforskning i anledning af sagen, og Statsadvoka-

ten i København har herefter foretaget en gennem-

gang af det samlede efterforskningsmateriale. Stats-

advokaten i København har endvidere foretaget en 

fornyet retlig vurdering af sagen.  

 

Den samlede sagsbehandlingstid har således beroet 

på den nævnte fornyede gennemgang af sagens do-

kumenter og på en nøje vurdering af de retlige pro-

blemstillinger, sagen rejser.  

 

Statsadvokaten i København har nu afsluttet denne 

gennemgang og vurdering af sagen og har den 17. 

marts 2021 besluttet, at der rejses tiltale.” 

 

Rigsadvokaten kan henholde sig til det af Statsadvokaten i Kø-

benhavn oplyste.” 
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